



København d. 6. november 2023

Til
Børne- og Undervisningsministeriet,
Departementet

Fremsendt som e-mail til aarjk@uvm.dk med følgende angivelse i emnefeltet "Høring – lovforslag om justering af krav til minimumsnormering i privatinstitutioner. Danmarks Private Skoler".

Høring – lovforslag om justering af krav til minimumsnormering i privatinstitutioner

I høringsbrev af 17. oktober 2023 anmoder Børne- og Undervisningsministeriet om eventuelle bemærkninger vedrørende ovenstående. Foreningen Danmarks Private Skoler – grundskoler og gymnasier takker for muligheden til at give vores synspunkter til kende.

Vi har følgende bemærkninger:

Vi finder det logisk og rimeligt, at kravet om, at den enkelte privatinstitution med virkning fra januar 2024 skal have en normering, som mindst svarer til den gennemsnitlige normering i kommunen, ophæves, da privatinstitutionerne ikke vil have mulighed for at efterkomme kravet pga. manglende data.

Det foreslås, at kravet om minimumsnormering for privatinstitutioner justeres, så privatinstitutioner skal sikre en normering, som indebærer, at der minimum vil skulle være én pædagogisk personale pr. tre børn i alderssvarende privatinstitutioner for 0-2-årige børn, *altså for børn, indtil de fylder 3 år (vuggestue)* og minimum én pædagogisk personale pr. seks børn i alderssvarende privatinstitutioner for 3-årige børn indtil skolestart (børnehave). Vi finder det problematisk, hvis denne justering får tilskudsmæssige konsekvenser for privatinstitutionerne pga. kommunernes opgørelsesmetode.

Vi finder det i det hele taget afgørende, at en fremadrettet opgørelsesmetode sidestiller private og andre institutioner i kommunen - og ligeledes afgørende, at modellen er sammenlignelig og gennemsigtig, så alle har mulighed for indsigt. En sidestilling af private og andre institutioner i kommunen kræver også, at de private institutioners administrative byrde i forbindelse med opgørelse og dokumentation tages med i betragtning i beregning af tilskud.

Vi står til rådighed for uddybning af høringssvaret.

Karsten Suhr, formand
ks@privateskoler.dk



Danmarks Private Skoler
grundskoler & gymnasier
Ny Kongensgade 15, 3.
1472 København K

